



Tlf: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15, Box 140
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

MARIUS GRAM A/S

ÅRSRAPPORT

2011/12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. december 2012

Jørgen Gram

CVR-NR. 31 24 92 28

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. september 2011 - 31. august 2012	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Marius Gram A/S Enghavevej 3 9760 Vrå
	CVR-nr.: 31 24 92 28
	Stiftet: 4. marts 1958
	Hjemsted: Hjørring
	Regnskabsår: 1. september 2011 - 31. august 2012
Bestyrelse	Birgit Gram, formand Jørgen Gram Hans Gram Michael Gram
Direktion	Jørgen Gram
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15, Box 140 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter en kontorejendom og en boligejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på -463 tkr. anses for utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen.

Selskabet arbejder på at fremskaffe den nødvendige finansiering af de fortsatte aktiviteter. Arbejdet hermed er ikke afsluttet, men ledelsen forventer, at der findes en løsning.

Der er usikkerhed tilknyttet såvel værdiansættelse af investeringsejendomme som den fremtidige lejeindtægt.

Hvorvidt ovenstående vil betyde, at selskabskapitalen kan reetableres via egen indtjening, er pt. usikkert.

RESULTATOPGØRELSE 1. SEPTEMBER - 31. AUGUST

	Note	2011/12 kr.	2010/11 tkr.
BRUTTOTAB		-57.822	-76
Værdireguleringer.....		-308.045	2
DRIFTSRESULTAT		-365.867	-74
Indtægter af værdipapirer.....		-11.101	-81
Finansielle indtægter.....		335	0
Finansielle omkostninger.....		-85.974	-63
RESULTAT FØR SKAT		-462.607	-218
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-462.607	-218
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-462.607	-218
I ALT		-462.607	-218

BALANCE 31. AUGUST

AKTIVER	Note	2012 kr.	2011 tkr.
Investeringsejendomme.....		1.780.000	2.100
Materielle anlægsaktiver.....	1	1.780.000	2.100
ANLÆGSAKTIVER.....		1.780.000	2.100
Periodeafgrænsningsposter.....		9.911	9
Andre tilgodehavender.....		10.908	8
Tilgodehavender.....		20.819	17
Værdipapirer.....		10.000	64
Værdipapirer.....		10.000	64
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		30.819	81
AKTIVER.....		1.810.819	2.181

BALANCE 31. AUGUST

PASSIVER	Note	2012 kr.	2011 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		-1.030.838	-568
EGENKAPITAL.....	2	-530.838	-68
Langfristede gældsforpligtelser.....		513.494	458
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	513.494	458
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	0	56
Gæld til pengeinstitutter.....		592.919	451
Anden gæld.....		1.227.744	1.276
Periodeafgrænsningsposter.....		7.500	8
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.828.163	1.791
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.341.657	2.249
PASSIVER.....		1.810.819	2.181
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter	6		
Oplysning om usædvanlige forhold	7		

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

1

	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. september 2011.....	2.074.620	273.654	19.131
Kostpris 31. august 2012.....	2.074.620	273.654	19.131
Opskrivninger 1. september 2011.....	25.380	0	0
Årets opskrivninger	-320.000	0	0
Opskrivninger 31. august 2012.....	-294.620	0	0
Afskrivninger 1. september 2011.....	0	273.654	19.131
Afskrivninger 31. august 2012.....	0	273.654	19.131
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2012.....	1.780.000	0	0

Egenkapital

2

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. september 2011.....	500.000	-568.231	-68.231
Forslag til årets resultatdisponering.....		-462.607	-462.607
Egenkapital 31. august 2012.....	500.000	-1.030.838	-530.838

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Selskabskapitalen er fordelt med A-aktier 167.000 kr. og B-aktier 333.000 kr.
Selskabskapitalen er fordelt i aktier a 500 kr. eller multipla heraf.

Langfristede gældsforpligtelser

3

	1/9 2011 gæld i alt	31/8 2012 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Langfristede gældsforpligtelser.	514.345	513.494	0	425.388
	514.345	513.494	0	425.388

Eventualposter mv.

4

Selskabets udskudte skatteaktiv er opgjort til 504 tkr., hvilket ikke er afsat i balancen.

NOTER

	Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 513 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2012 udgør 1.780 tkr.	
Til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter er afgivet ejerpantebrev i grunde og bygninger på 300 tkr.	
Nærtstående parter	6
Marius Gram A/S' nærtstående parter omfatter følgende:	
Bestemmende indflydelse	
Direktør Jørgen Gram, Enghavevej 3, 9760 Vrå, der er hovedaktionær.	
Ejerforhold	
Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller af aktiekapitalen:	
Direktør Jørgen Gram Enghavevej 3, 9760 Vrå	
Oplysning om usædvanlige forhold	7
Ledelsens skønsmæssige vurdering: Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen.	
Selskabet arbejder på at fremskaffe den nødvendige finansiering af de fortsatte aktiviteter. Arbejdet hermed er ikke afsluttet, men ledelsen forventer, at der findes en løsning.	
Der er usikkerhed tilknyttet såvel værdiansættelse af investeringsejendomme som den fremtidige lejeindtægt.	
Hvorvidt ovenstående vil betyde, at selskabskapitalen kan reetableres via egen indtjening, er pt. usikkert.	